BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 2362-CV/TWĐTN-VP
“V/v gửi minh chứng Bộ tiêu chí

đánh giá công tác đoàn và phong trào

thanh thiếu nhi năm 2014”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 2014

       Kính gửi: - Các ban, đơn vị khối phong trào Trung ương Đoàn

    - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc
Từ năm 2014, để thực hành tiết kiệm, giảm tải áp lực văn bản cho cơ sở, Ban Bí thư Trung ương Đoàn không yêu cầu các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc nộp tài liệu minh chứng bằng văn bản và sẽ thực hiện chủ trương thu thập minh chứng qua thư điện tử. Để đảm bảo triển khai có hiệu quả nội dung này, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị khối phong trào, Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Gửi tài liệu minh chứng của các nội dung đánh giá theo đúng thời hạn yêu cầu trong Bộ Tiêu chí. Trường hợp yêu cầu minh chứng không ghi rõ thời điểm thì nộp chậm nhất 15 ngày sau khi địa phương, đơn vị tổ chức hoạt động. Tài liệu minh chứng gửi về Ban Bí thư Trung ương Đoàn đồng thời qua 02 email botieuchi2014@gmail.com và vanphongtwd@gmail.com.
Lưu ý: Trường hợp tài liệu minh chứng là văn bản, đề nghị scan bản gốc, có dấu đỏ, gửi file văn bản theo định dạng .pdf hoặc .jpg. Trường hợp tài liệu minh chứng là hình ảnh, phóng sự, đoạn phim…, đề nghị gửi file gốc. Trường hợp tài liệu minh chứng là bài báo, đề nghị gửi đường dẫn hoặc scan và gửi file.
2. Cuối năm, đề nghị tập hợp lại toàn bộ báo cáo tự đánh giá, tài liệu minh chứng, nén lại thành file có định dạng .zip hoặc .rar và gửi email về Trung ương Đoàn theo đúng thời hạn quy định của Bộ Tiêu chí.
3. Ban Kiểm tra, Văn phòng Trung ương Đoàn sẽ tổng hợp và gửi tài liệu minh chứng của các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc thông qua công cụ dropbox - một dịch vụ sao lưu, lưu trữ dữ liệu trực tuyến với khả năng chia sẻ đồng thời gần như cùng lúc các dữ liệu trên nhiều máy khác nhau. Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị cử 01 cán bộ phụ trách tham mưu theo dõi, đánh giá, tổng hợp minh chứng Bộ tiêu chí của các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc để nhận dữ liệu qua dropbox. Ban Bí thư Trung ương Đoàn sẽ tổ chức tập huấn cho cán bộ cách thức sử dụng và gửi văn bản hướng dẫn sử dụng cụ thể.
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn, các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc căn cứ triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Long Hải,

  Bí thư BCH TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu VP.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Anh Tuấn